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Stenbrottsbatteriet, Tjurkö, Karlskrona 
 
I drift 1904 till 1936 
 
 

 

Stenbrottsbatteriet vid pricken i mitten, 
kommandoplatsen vid  
den övre. Kungsholmens fort till vänster. 
 

 
 

  

 

Pjäserna stod öppet placerade i skydd av 
muren till vänster.  
Muren till vänster skyddade mot stormning.  
 

 
 

 
 

 

Kommandoplatsen. 
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Nulägesbeskrivning 
Fastigheterna och anläggningen som ägs av staten och är statligt byggnadsminne (SBM) 
enligt regeringsbeslut 2003 09 25.  
 
Anläggningen är inte utpekad i Försvar i förvar men ligger i anslutning till Världsarvet 
örlogsstaden Karlskrona. 
 
Underhållet är delvis eftersatt: vegetation på tak, sly inom området, mindre sprickor i 
betongmurar, korroderade dörrar, brygga i dåligt skick, dåligt tätskikt på kommandoplatsen. 
 
Om anläggningen ska visas krävs vissa praktiska arbeten och justering av vägen.  

Levandegörande 
SFV bedömer att anläggningen har medelstor lämplighet för levandegörande. 
 
Anläggningen ansluter till Världsarvet örlogsstaden Karlskrona och ingår därmed i en miljö 
som på ett koncentrerat och pedagogiskt sätt åskådliggör den svenska befästningskonstens 
historia från stormaktstiden 1600-tal till kalla krigets 1990-tal.  
 
Karlskrona kommun startade hösten 2006 ett projekt på Tjurkö för att göra dess gamla 
förvarsanläggningar till besöksmål. Utöver Stenbrottsbatteriet omfattas skansarna Sturkö och 
Tjurkö skansar och Djupasund.  
 
Sommaren 2007 har konstnärer i skärgården, med stöd av Blekinge museum, samlats och 
ställt ut konst vid Stenbrottsbatteriet.  

Kostnader  
Intäkter

Startkostnad Militär Startkostnad Eftersatt Militär Drift Underhåll Militär Investeringar Militär Drift Underhåll Intäkter
Före utrustning Efter underhåll utrustning tkr/år bygg och utrustning bygg och utrustning tkr/år bygg och tkr/år

överföring tkr överföring tkr tkr/år installationer tkr installationer tkr/år installationer
tkr tkr tkr/år tkr tkr tkr/år
200 0 410 900 0 35 30 0 925 0 38 9 0

0

Kostnader för att bevara Kostnader för att levandegöra
Engångskostnader Årliga kostnader för Engångskostnader Årliga kostnader för

drift- och underhåll drift- och underhåll

1 510 65 925 47Summa:  
 

Stenbrottsbatteriet ingick i samma befästningsplan för Karlskrona som Ellenabbsfortet och 
förstärkningarna av Västra Hästholmens och Kungsholmens fort. Med sina fyra 24 cm 
haubitsar var Stenbrottsbatteriet ett av kustartilleriets tyngst bestyckade. 
Stenbrottsbatteriet skulle ge flankeringsstöd till Kungsholmens fort.  
 
Anläggningen är uppförd av sten från det brott den är belägen i. Pjäserna stod öppet och 
skyddades i ryggen av det gamla stenbrottets brytmur, mot vilken också 
ammunitionsförråd stod. Mot havet utgjordes stormningsskyddet av en betongmur.  
 
Efter det att anläggningen togs ur drift 1936 har den använts som övningsplats. 
Anläggningen har idag parkkaraktär. Kommandoplatsen är en utmärkt utsiktspunkt. 


